
CASTANEDA HARO ROBERTO
13.64 kW 9 de Junio de 2025

PDBT 432150405570

3,698 kWh prom. $ 19,856

22 3,819 kWh $83

99.58 % BIMESTRE $ 19,773

$119,137.00 MXN $498.00 MXN $118,639.00 MXN

620 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 29 de Junio de 2025

# 20250046

CASTANEDA HARO ROBERTO  

22 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 204,294.00

TOTAL (MXN) $ 204,294.00



1 $ 119,137.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 118,639.00 $ 118,639.00 $ -85,655.00

2 $ 125,093.85 $ 522.90 $ 0.00 $ 124,570.95 $ 124,570.95 $ 38,915.95

3 $ 131,348.54 $ 549.05 $ 0.00 $ 130,799.50 $ 130,799.50 $ 169,715.45

4 $ 137,915.97 $ 576.50 $ 0.00 $ 137,339.47 $ 137,339.47 $ 307,054.92

5 $ 144,811.77 $ 605.32 $ 0.00 $ 144,206.45 $ 144,206.45 $ 451,261.37

6 $ 152,052.36 $ 635.59 $ 0.00 $ 151,416.77 $ 151,416.77 $ 602,678.13

7 $ 159,654.97 $ 667.37 $ 0.00 $ 158,987.61 $ 158,987.61 $ 761,665.74

8 $ 167,637.72 $ 700.74 $ 0.00 $ 166,936.99 $ 166,936.99 $ 928,602.73

9 $ 176,019.61 $ 735.77 $ 0.00 $ 175,283.84 $ 175,283.84 $ 1,103,886.56

10 $ 184,820.59 $ 772.56 $ 0.00 $ 184,048.03 $ 184,048.03 $ 1,287,934.59

11 $ 194,061.62 $ 811.19 $ 0.00 $ 193,250.43 $ 193,250.43 $ 1,481,185.02

12 $ 203,764.70 $ 851.75 $ 0.00 $ 202,912.95 $ 202,912.95 $ 1,684,097.97

13 $ 213,952.94 $ 894.34 $ 0.00 $ 213,058.60 $ 213,058.60 $ 1,897,156.57

14 $ 224,650.58 $ 939.05 $ 0.00 $ 223,711.53 $ 223,711.53 $ 2,120,868.10

15 $ 235,883.11 $ 986.01 $ 0.00 $ 234,897.11 $ 234,897.11 $ 2,355,765.21

16 $ 247,677.27 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 246,641.96 $ 246,641.96 $ 2,602,407.17

17 $ 260,061.13 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 258,974.06 $ 258,974.06 $ 2,861,381.22

18 $ 273,064.19 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 271,922.76 $ 271,922.76 $ 3,133,303.99

19 $ 286,717.40 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 285,518.90 $ 285,518.90 $ 3,418,822.88

20 $ 301,053.27 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 299,794.84 $ 299,794.84 $ 3,718,617.73

21 $ 316,105.93 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 314,784.59 $ 314,784.59 $ 4,033,402.32

22 $ 331,911.23 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 330,523.82 $ 330,523.82 $ 4,363,926.13

23 $ 348,506.79 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 347,050.01 $ 347,050.01 $ 4,710,976.14

24 $ 365,932.13 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 364,402.51 $ 364,402.51 $ 5,075,378.64

25 $ 384,228.73 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 382,622.63 $ 382,622.63 $ 5,458,001.28



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 4,099.6 4,781.5 4,348.6 3,675.9 3,594.4 4,122.0

Consumo actual 4,092.0 3,360.0 3,161.0 3,488.0 3,832.0 4,255.0


